19/03/22, 19:01 :: 10007592127 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=3c996842fdc23083958d1af97… 1/3

Rua Manoelito de Ornelas, 50 - Bairro: Praia de Belas - CEP: 90110230 - Fone: (51) 3210-6500 - Email:
frpoacentvfac@tjrs.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5017116-
37.2021.8.21.0001/RS

AUTOR: W29 COMERCIO DO VESTUARIO LTDA. (MASSA FALIDA/INSOLVENTE)
RÉU: OS MESMOS

Local: Porto Alegre Data: 03/05/2021

EDITAL Nº 10007592127

EDITAL DO ART. 99, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI N.
11.101/2005 VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS DE PORTO ALEGRE/RS PROCESSO: 5017116-
37.2021.8.21.0001 FALIDA: W29 COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA.
(87.932.216/0001-73) OBJETO I: FAZ SABER A TODOS OS QUE VIREM O
PRESENTE EDITAL QUE FOI DECRETADA A AUTOFALÊNCIA DA
EMPRESA ACIMA REFERIDA, CONFORME SENTENÇA DATADA DE
03/03/2021. O TERMO LEGAL FOI FIXADO EM 20/11/2020,
CORREPONDENTE AO NONAGÉSIMO (90º) DIA CONTADO DO PEDIDO DE
FALÊNCIA. POR OCASIÃO DA SENTENÇA FALIMENTAR, FOI
DETERMINADA A SUSPENSÃO DE TODAS AS AÇÕES E EXECUÇÕES
CONTRA A FALIDA, OBSERVADA A RESSALVA DE QUE TRATA O INCISO
V DO ARTIGO 99 DA LEI DE FALÊNCIAS. PUBLICADO O PRESENTE
EDITAL, OS CREDORES TERÃO O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA
APRESENTAR HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DO ART. 7º, § 1º, C/C ART.
99, INC. IV, AMBOS DA LRF, DIRETAMENTE À ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL, BRIZOLA E JAPUR ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, COM
ENDEREÇO NA AVENIDA IPIRANGA, Nº 40, CONJ. 1510/1511, PRAIA DE
BELAS, EM PORTO ALEGRE/RS, OU ATRAVÉS DO E-MAIL
CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR E DO ENDEREÇO
ELETRÔNICO WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR. OBJETO II:
RELAÇÃO DE CREDORES APRESENTADA PELA FALIDA NO EVENTO 1 –
OUT5: CREDORES DA CLASSE I (CRÉDITOS DERIVADOS DA
LEGISLAÇÃO DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DE
TRABALHO OU EQUIPARADOS – ART. 83, I, DA LRF): AMANDA COIMBRA
NUNES R$ 90.000,00; AMANDA DA ROSA FARIAS R$ 7.731,30; CAMILA
FERNANDES EVALDT R$ 8.666,67; CAMILA SUMINSKI DE OLIVEIRA R$
7.470,69; CAROLINE DE MARI BATISTA R$ 10.085,11; CLARISSE TORELI

5017116-37.2021.8.21.0001 10007592127
.V3

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara de Direito Empresarial, Recuperação de Empresas e Falências da
Comarca de Porto Alegre

Disponibilizado no D.E.: 04/05/2021
Prazo do edital: 17/06/2021

19/03/22, 19:01 :: 10007592127 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=3c996842fdc23083958d1af97… 2/3

DE OLIVEIRA R$ 19.341,06; CLAUDIA DE OLIVEIRA AMARANTE DIAS R$
12.591,46; DORALINA DA SILVA SANTOS R$ 38.000,00; GABRIELA
VIANNA ZACARIAS R$ 139.879,28; GOULART & COLEPICOLO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS R$ 27.636,40; GRACE DA SILVA R$ 2.445,69;
ISABEL CRISTINA FERNANDES DA ROCHA R$ 80.856,25; ISABELA LUISA
GONCALVES AMAVO R$ 8.038,60; JULIANE SOARES R$ 13.279,01; KOCH &
KOCH, CARVALHO, GUERREIRO ADVOGADOS E CONSULTORES S/S R$
61.265,76; LUAN DOS SANTOS GIACOMETTI R$ 19.071,25; MAGDA
FILOMENA DE MAGALHÃES R$ 138.000,00; MARIA AUGUSTA VIEIRA DA
ROSA R$ 13.858,19; MARIA LUCIA DOS SANTOS LUZ R$ 26.464,26;
MICHELE GONCALVES BUBOLZ R$ 7.832,93; NEILA OTHARAO DOS
SANTOS R$ 45.000,00; NEISE MARIA GUERRA R$ 2.700,00; PAMELA
CRISTINA DA CONCEIÇÃO FERREIRA R$ 46.851,86; PATRICIA BRIGIDA
SUTIL R$ 13.046,66; PRISCILA PACHECO DA SILVA R$ 78.429,67; REGIS
MICHAEL ARENHART R$ 13.637,35; SUCESSÃO DE FATIMA GLADYS DOS
SANTOS SILVEIRA R$ 30.000,00; SUELEN DE PAULA COUTINHO R$
20.064,74 VALOR TOTAL DA CLASSE: R$ 982.262,19. CREDORES DA
CLASSE III (CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS, EXCETUADAS AS MULTAS
TRIBUTÁRIAS – ART. 83, III, DA LRF): CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
(FGTS) R$ 7.854,36; RECEITA FEDERAL R$ 1.035.093,69; PROCURADORIA
GERAL DA FAZENDA NACIONAL R$ 5.070.285,22; SEFAZ RS R$
19.914.309,90; SEFAZ PR R$ 110.528,44; SISBACEN R$ 1.468.597,12; VALOR
TOTAL DA CLASSE: R$ 27.606.668,73. CREDORES DA CLASSE VI
(CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS – ART. 83, VI, DA LRF): A. G. NAUMANN
R$ 20.315,95; AGASSETE R$ 13.051,23; AMIL R$ 12.000,00; ANTÔNIO
MALCON R$ 44.513,22; ARANOVICH R$ 2.942,19; ARNHOLD INDUSTRIA
R$ 142.350,00; AVALON R$ 138.658,00; BANCO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL S.A. – BANRISUL R$ 162.500,00; BARRA SHOPPING R$
375.812,08; BELLA CITTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA R$
232.924,03; BOMBOM AGENCIA DE MODELO R$ 1.877,00; CAMILA
SUMINSKI DE OLIVEIRA R$ 30.000,00; CANOAS SHOPPING R$ 316.210,28;
CAROLINE PERAZZO SILVA R$ 88.803,20; CASC ADMINISTRADORA DE
SHOPPING CENTERS S/A R$ 287.784,08; CENTRO DAS INDUSTRIAS DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL R$ 54.000,00; COMPANHIA ESTADUAL
DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - CEEE-D R$ 4.965,54;
CONDOMINIO CIVIL SHOPPING CURITIBA R$ 704.000,00; CORSAN R$
522,84; CRIATIVA AUDIO PRODUTORA LTDA R$ 2.560,00; DIMENSAO
INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA R$ 15.742,00; DINAMIZE R$ 2.284,80;
EAGLE ROCK MODAS EIRELI R$ 16.893,00; ESTAÇÃO R$ 133.989,00;
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 26.385,00; HACCO
ETIQUETAS R$ 7.111,76; IDEAL CONTABILIDADE TEUTONIA LTDA R$

5017116-37.2021.8.21.0001 10007592127
.V3

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara de Direito Empresarial, Recuperação de Empresas e Falências da
Comarca de Porto Alegre

Disponibilizado no D.E.: 04/05/2021
Prazo do edital: 17/06/2021

19/03/22, 19:01 :: 10007592127 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=3c996842fdc23083958d1af97… 3/3

24.998,33; IMOBILIÁRIA VILA RICA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$
39.063,08; IOLANDA CARMEN NOAL CALIL, ASDRUBAL DE MENEZES
CALIL E FRANCINI NEVES CALIL R$ 39.000,00; KRAS BORGES R$
1.295.837,70; LAVANDERIA CARLOS HENRIQUE R$ 298,80; LE SOUK R$
13.189,58; LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA R$ 210.235,15; LUIZ
ACACIO TUMIOTO R$ 33.100,00; L.M.F. PARTICIPAÇÕES LTDA R$
55.804,44; MAJOIAMA PARTIPAÇÕES, ANCAR IC E OUTROS R$ 446.065,00;
MARIA JOCASTA CORDEIRO PAKES R$ 2.930,00; MODELO TOK R$ 800,00;
MOGA R$ 10.881,50; MUELLER R$ 284.028,00; MULTIMIDIA SERVICO E
INTEGRACAO DE SISTEMAS DIGITAIS LTDA R$ 9.156,64; MURANO R$
15.750,00; N JEANS CONFECCOES EIRELI R$ 2.640,00; NOVA SANTA FE
CONFECCOES DE ROUPAS LTDA R$ 20.800,00; ONE TELECOM R$ 184,90;
OTAVIO ROCHA R$ 143.945,10; PACIF BLUE R$ 76.014,09; PACTUM
SERVIÇOS EMPRESARIAIS R$ 33.138,66; PARK SHOPPING CANOAS R$
262.652,74; PASSO FUNDO R$ 66.155,10; PENTAL (ISSO JEANS) R$ 16.923,50;
PICOLO TRANSPORTADORA R$ 8.343,36; RAFHA INDUSTRIA E
COMERCIO DA MODA LTDA R$ 37.679,00; REAL EMPREENDIMENTOS S/A
R$ 413.114,70; SANTANDER R$ 1.266.644,90; SEJA SECURITIZADORA S/A
R$ 78.889,35; SHOPPING TOTAL R$ 535.299,56; SKYTEF SOLUCOES EM
CAPTURA DE TRANSACOES LTDA R$ 4.590,00; SOLO NETWORK R$
3.603,88; STARTEX R$ 129.198,00; STV SEGURANÇA R$ 847,39; SUMAIA
SALEH BUJAA R$ 80.000,00; SUSANA MARIA REVETRIA SANTA
CATHARINA R$ 92.305,29; SYBELLE INDUSTRIA DE MALHAS EIRELI R$
13.398,00; TEXFIO R$ 52.512,26; TIM R$ 3.187,20; TRANSPORTADORA
MINUANO R$ 1.250,24; US BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS
LTDA R$ 18.883,80; VENUS VINITRIX R$ 13.319,25; VIA JOVEM
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA R$ 8.340,16; ZWAP
COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA R$ 198.486,10. VALOR TOTAL DA
CLASSE: R$ 8.901.679,95. VALOR TOTAL DO EDITAL: 37.490.610,87.

Documento assinado eletronicamente por SOFIA COMPARSI LARANJA, Diretora de Secretaria, em
3/5/2021, às 23:17:5, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?
acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código verificador 10007592127v3 e o código CRC
635b74c0.

5017116-37.2021.8.21.0001 10007592127
.V3

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara de Direito Empresarial, Recuperação de Empresas e Falências da
Comarca de Porto Alegre

Disponibilizado no D.E.: 04/05/2021
Prazo do edital: 17/06/2021